
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí
20. února 2023
Č. 36
www.metro.cz

PLZEŇ I SLAVIA V LIZE
NEČEKANĚ ZAVÁHALY
DAŘILO SE TÝMŮM ZE SPODNÍ POLOVINY TABULKY STRANA 19

Svátek slaví: Oldřich

12.
90

100 g

SUPER CENA!

cena platí pro
max. 10ks/nákup

NABÍDKA ZBOŽÍ PLATÍ OD PONDĚLÍ 20. 2. DO 26. 2. 2023
NEBO DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

DRTÍME CENYDRTÍME CENY
NAMINIMUMNAMINIMUM!!

Česko o víkendu ovládly masopusty. Popeleční středa přijde už pozítří
Mnohá města a obce ožily o víkendu masopustními veselicemi. Období masopustu, které začíná po svátku Tří králů a končí Popeleční středou na začát-
ku půstu před Velikonocemi, je spojeno s maškarními průvody a hodováním. Letos připadá Popeleční středa na 22. února. Poslední tři dny masopustu
se také nazývají končiny, ostatky či fašank. Fotografie pochází z akce nazvané Trávnické čumprdění, to je masopust!, která se konala v Trávníčku na Libe-
recku. V jihočeských Doudlebech se konala masopustní obchůzka v podobě růžičkové koledy, hlavy účastníků zdobí klobouky s papírovými růžemi. ČTK

ČT
K

Pro ty, kterým se blíží
důchod, se nic nemění
Premiér. Podle Petra Fialy se posune věk odchodu do penze lidem, kteří do ní zamíří od roku 2040.
Reforma. Předseda vlády ví, že je třeba, hledá se způsob. Úspory. Na jaře má být jasno, kde ušetřit STRANA 10

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz PRAHA pondělí 20. února 2023 02

Pouze pro invalidní důchodce.

Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod

náborový příspěvek 10.000,- Kč

vyplácení denně

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE NA
POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná linka)

Pohovory jsou každý pracovní den

8.00-12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

Zahrají Destrukci
V pátek 24. února proběh-
ne v Divadle X10 premié-
ra jevištní adaptace knihy
Destrukce, která byla v ce-
nách Magnesia Litera
2022 vyhlášena jako nej-
lepší český román. Auto-
rem svérázné prózy je so-

ciolog a publicista Stani-
slav Biler. Režie oceňova-
ného textu se ujal umělec-
ký šéf X10 Ondřej Šte-
faňák. V inscenaci se před-
staví Antonie Rašilovová,
Lucie Roznětínská, Hynek
Chmelař, Jan Bárta, Vác-
lav Marhold a Vojtěch Hra-
bák. MET

V Hybernii zazní
také hlas Pierce
Brosnana.

Ve více než třiceti světových
metropolích vidělo představe-
ní s prvky art rocku, citlivě
prolnuté s barokní hudbou
a ohromujícími vizuálními
efekty více než 150 tisíc nad-
šených diváků. Úspěšná hu-
dební show Vivaldianno pro-
pojuje hudbu skladatele An-
tonia Vivaldiho s jeho výji-
mečným osudem a zázraky
moderních technologií. Pro
divadloHybernia nyní chysta-
jí představení špičkoví čeští
hudebníci, tanečníci a animá-
toři. Premiéra se bude konat
31. března.
Nová showmá ambici oslo-

vit rodinné publikum, mladé
posluchače i fanoušky klasic-
ké hudby všech generací. Vi-
valdianno The Show v nové

vizuální podobě s přidanou
projekcí a choreografií vtáh-
ne diváky do příběhu barok-
ního génia, který se odehrává
v rozzářených Benátkách.
„Projekt moderním a uni-

kátním způsobem využívá
princip Laterny Magiky a po-
souvá ho dál. Vytváří 3D pro-
stor pomocí dvou projekcí –
předního průhledného plát-
na a zadní projekce. Obě plát-
na jsou synchronní a díky
správné práci s perspektivou
vytváří poutavý 3D efekt,“
říká Michal Dvořák, hudeb-
ník, skladatel a tvůrce show.
Show využívá aktuální

technické a vizuální inovace.
Diváci uvidí moderní choreo-
grafii v podání skvělých ta-
nečníků skupiny Dekkadan-
cers se scénickým pojetím
s úctou k dílu Vivaldiho. Auto-
ry 3D projekcí a vizuálů jsou
čeští animátoři ze studia Inco-
gnito. Součástí show jsou i só-
listé – multižánrová violon-
cellistka Terezie Kovalová,

houslistka Martina Bačová,
kytarista Jiří Janouch nebo
houslový virtuos a koncertní
mistr České filharmonie Jiří
Vodička a mnoho dalších.
V představení navíc pro-

mlouvá řada hlasů oblíbe-
ných českých herců v čele s Ji-
řím Dvořákem. V dalších ro-
lích tak diváci uslyší Pavlu To-
micovou, Vilmu Cibulkovou,
Petra Štěpánka, Petra Olivu,
Matěje Hádka, Moniku Tim-
kovou a další. Zahraniční ná-
vštěvníci či jiní zájemci mo-
hou navíc díky speciální apli-
kaci na smartphonech a slu-
chátkách poslouchat anglic-
ký dabing, který namluvil he-
rec Pierce Brosnan.
Autorem anglického pře-

kladu je scenárista Jan K. No-
vák, který spolupracoval s re-
žisérem Milošem Formanem
mimo jiné na filmu Valmont.
Autorem libreta je Tomáš Bel-
ko a autory hudebního zpra-
cování Michal Dvořák a Jiří
Janouch. MET

inzerce

Krátce Vivaldianno míří
také do divadla



PRAHA pondělí 20. února 2023 03

Provizorium pro
záchranáře fun-
guje v areálu zná-
mého pražského
zahradnictví. Bydlí
zde 360 živočichů.

„Tak, už jsme komplet přestě-
hovaní,“ hlásí zaměstnanci
pražské záchranky pro volně
žijící živočichy. Jak oni, tak je-
jich chlupatí a opeření pa-
cienti se totiž museli před
pár týdny začít stěhovat ji-
nam. Péči teď oficiálně posky-
tují v novém zázemí v Ďábli-
cích. Staveniště v Jinonicích
pak oficiálně předali staveb-
níkůmminulý týden.
„Celá stanice je již přestě-

hovaná na nové adrese v areá-
lu Zahradnictví Ďáblice, kde
bude po celou dobu stavby no-
vého zázemí v Jinonicích,
tedy zhruba rok a půl. Stavba
v Jinonicích by měla začít bě-
hem několika dnů. Na dočas-
ném působišti funguje opět
již stanice v celém rozsahu,
tedy 24/7,“ říká pro deník Me-
tro Petra Fišerová, mluvčí
Lesů hlavního města Prahy,
pod které stanice spadá.
Nové prostory jsou umístě-

né v nepřístupné části tohoto
známého zahradnictví. „Bě-
hem loňského roku jsme zde
vybudovali dočasné voliéry,
výběhy a ubikace, tak aby se
sem mohli na konci ledna
přestěhovat ošetřovatelé i zví-
řecí pacienti. Aktuálně má
v péči 360 živočichů. Z toho
je například 160 ježků, kteří
zde čekají na jaro, aby mohli
být vypuštěni zpět do volné
přírody,“ dodává pro Metro
Fišerová.
Ďáblická stanice se podle

pracovníků začíná v těchto
dnech plnit prvními mláďaty
zajíců, která však velmi často
lidé „zachraňují“ zbytečně.
„Zajíci jsou totižmláďata, kte-
rá matka odkládá a chodí je
jen večer krmit. Chrání je tak
před nechtěnou pozorností
predátorů. Lidé se však myl-
ně domnívají, že jsou osiřelá,
a snaží se je zachraňovat. Bo-
hužel takto odebraná mláďa-
ta se již nemohou vrátit zpět
k matce a musí zůstat ve sta-
nici až do dospělosti,“ kroutí
hlavou Fišerová s tím, že je
únor naštěstí jeden z klidněj-
ších měsíců. A tak mohou ve

stanici dokončovat zabydlo-
vací práce, tak aby byli na jar-
ní nápor dobře připraveni.
„Nejvytíženějším měsícem je
tradičně červen. V minulém
roce přijala stanice jen v červ-
nu 907 pacientů, za rok to
pak bývá v souhrnu kolem
pěti tisíc,“ doplňuje Fišerová.
V hlavní budově nového ji-

nonického areálu má po je-
jím dokončení opět probíhat
intenzivní péče. Na tuto budo-
vu budou navazovat univer-
zální voliéry, dále voliéry pro
velké ptáky, vodní ptáky, na-
příklad labutě, a rozletové vo-
liéry pro dravce. Ty se použí-
vají pro to, aby záchranáři
zjistili, jestli jsou tito ptáci
schopní se v přírodě pohybo-
vat tak, jak mají. Vyrostou
zde i výběhy pro vysokou
zvěř a odchovna veverek.
Provizorium sice funguje

v areálu známého zahradnic-
tví, vstup má ale samostatný.
Příjempacientů zde nově pro-
bíhá z boku. Aby to zájemce
o služby záchranářů v bu-

doucnu nemátlo, je zde umís-
těna velká tabule se šipkou.
„Stále platí, že nejlepší

možný postup je zavolat na
naši pohotovostní nonstop
linku 773 772 771, kde se
s vámi operátor domluví na
dalším postupu. Pokud
k nám zraněné zvíře potom
sami povezete, zadejte adre-
su K Zahradnictví 582, Pra-
ha 8 – Střížkov. Příjempacien-
tů probíhá u brány z jižní stra-
ny areálu, asi 250 metrů dál
po cestě od vjezdu do zahrad-
nictví,“ uzavírá Fišerová.
Zraněným či jinak handica-

povanýmvolně žijícím živoči-
chům se na celorepublikové
úrovni věnuje Národní síť zá-
chranných stanic Českého
svazu ochránců přírody. Ne-
přijímají zde psy, kočky
a jiné domácí mazlíčky, ani
hospodářská zvířata. Více na
webu zvirevnouzi.cz.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Metro = skvělá podestýlkaO ježky není nouze. 3x LHMP

Zraněné zvíře nově přivezte na adresu K Zahradnictví 582.

* Tato cenová nabídka neplatí pro prodejny Ostrov,
Praha-Čestlice, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.
* Tato cenová nabídka neplat
Praha Čestlice Praha Hloubě

p

44,90
69,90
-35%

21,90
pouze

VŽDY LEVNĚ

10,90

-26%
14,90

KUNÍN
Termix
tvarohový dezert
různé druhy
90 g
(=100 g 12,12)

29,90

-37%
47,90

NABÍDKA
PLATÍ OD 20. 2.
DO 21. 2. 2023

CHLAZENÉ
POTRAVINY

MILKA
Čokoláda
různé druhy
Max. 10 kusů
na osobu/den
85 g-100 g

TOMA
Nektar
různé druhy
30%-100%
1 l Tetra Pak

* Ananas Sweet
dovoz Ekvádor/Kostarika
1 kus

Osiřelá mláďata
putují do Ďáblic.
Musejí tu vyrůst



www.metro.cz PRAHA pondělí 20. února 2023 04

Kdybychom to počítali, a že
to nemáme ve zvyku, patrně
máme za sebou rekordní ví-
kend. Tolik fotografií zasla-
ných v rámci naší rubriky Hlí-
dač na webu Metro.cz touhle
dobou nepamatujeme. Ne na-
darmo se o čtenářích deníku
Metro říká, že jsou jedni z nej-
podnikavějších. Od celé řady
aktivit je neodradil ani vítr,
ani déšť.

Masopustní veselí
Nejčastějším tématem čte-

nářských fotografií bylo ma-
sopustní veselí. To proběhlo
v sobotu na několika mís-
tech, třeba v Praze 1. „Velké
množství masek se vydalo
směrem k Pražskému hradu
a dále Nerudovou ulicí do
města. Přítomna byla hudba,
hasiči i občerstvovací vůz.
Průvod upoutal pozornost
místních i turistů,“ píše čte-
nář David Sedlecký, který zís-
kává za svou fotografii odmě-
nu tři sta korun. Stejnou část-
ku si za fotku z téže akce od-
náší i Dana Skalická a čtenář
David Bodeček.

Ryby a punk
Trochu za jiný konec to

vzal čtenář Ivan Štěpán. Po-
chlubil se svými fotografiemi
pořízenými na rybářském ve-
letrhu, který se o víkendu ko-
nal v Letňanech. Peníze, kte-
ré zde jistě utratil za rybářské
vybavení, jsme semu rozhod-
li částečně kompenzovat rov-
něž částkou tři sta korun.
Zkrátka nepřichází ani čte-
nář Roman Kubarič. „Dou-
fám, že vítr nezničí zajímavý
účes,“ komentuje svůj foto-
úlovek z metra Bořislavka
o tři sta korun bohatší Kuba-
rič. Pozoruhodné foto dorazi-
lo také od Jana Vlačihy. Ten
pro deník Metro zaznamenal
mytí mariánského sloupu na
Staroměstském náměstí. JAR

inzerce
Tenhle účes zdobil stanici metra Bořislavka. ROMAN KUBARIČ

Veletrh For Fishing je svátkem pro rybáře. IVAN ŠTĚPÁN

Čištění sloupu na Staroměstském náměstí. JAN VLAČIHA

Průvodmasek D. SEDLECKÝ Malý kapitán D. BODEČEK

Masopustní průvod prošel i kolem Hradu. DANA SKALICKÁ

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Hlídač. Desítky fotografií



TOU JE HOŘENÍ.

VĚDĚLI JSTE, ŽE?

NIKOTIN*
JE NÁVYKOVÁ LÁTKA,

KTERÁ NENÍ BEZ RIZIKA.
NENÍ VŠAK HLAVNÍ PŘÍČINOU

NEMOCÍ SOUVISEJÍCÍCH
S KOUŘENÍM.

*Nikotin je návyková látka a není bez rizika

unsmokeyourworld.com/cz
POKUD NEKOUŘÍŠ, NEZAČÍNEJ.
POKUD KOUŘÍŠ, TAK PŘESTAŇ.

UDĚLEJ ZMĚNU.



www.metro.cz PRAHA pondělí 20. února 2023 06

Bývalé věhlasné
lázně v Husitské
ulici konečně
najdou důstojné
uplatnění.

Muzikanti znali na konci de-
vadesátých let tohle místo
jako hudební klub Velvet.
Zvláštní prostor v domě s čís-
lem popisným 7 v Husitské
ulici nabízelo dvě pódia, vel-
ký bar a docela rozlehlý ta-
neční parket. Postupem času
ale po roce 2000 hudebníků
ubývalo a klub se stal dějiš-

těm travesti show, dokonce
se interiéry objevily v několi-
ka divokých pornofilmech.
Po roce 2004 klub zavřel úpl-
ně a důmnedaleko cyklostez-
ky zbudované na železnič-
nímmostě chátral.
To se teď ale změní. Budo-

va, která je ve vlastnictví hlav-
ního města a spravuje ji Pra-
ha 3, se po mnoha letech do-
čká rekonstrukce. Vznikne
zde centrum zaměřené na po-
hyb a umění. S plánem využít
budovu právě pro tyto účely
ve veřejné soutěži zvítězila
Yvona Kreuzmannová, zakla-
datelka organizace Tanec Pra-
ha a ředitelka sousedícího di-
vadla Ponec.

Budova bude tedy opět
sloužit tanečníkům, i když
o mnoho vznešenějším. Mís-
to má přitom vůbec honos-
nou historii. V roce 1903 zde
byly otevřeny městské lázně,
patřily dokonce mezi největ-
ší a nejmodernější ve střední
Evropě.
V roce 1907 je poctil svou

návštěvou císař František Jo-
sef I. V přízemí budovy byl ba-
zén pro zhruba 60 lidí a parní
lázeň s čekárnou, šatnou, spr-
chami amístností pro masáž.
První patro sloužilo movitěj-
ším zákazníkům, ve druhém
patře pak byly i vanové lázně
se 17 vanami. Z lázní se moh-
li zákaznici snadno dostat

i na Vítkov, kde byla restaura-
ce. Na její terasu totiž vedl
prosklený můstek. Lázně
byly postaveny vlastním ná-
kladem města Žižkova podle
projektu vrchního městské-
ho inženýra Jindřicha. O tom,
že šlo o skutečně významnou
instituci, svědčí také řada oce-
nění, třeba Medaille d’or na
lázeňské výstavě v Belgii či
zlatá medaile na výstavě Ob-
chodní a živnostenské komo-
ry v Praze 1908.
Plánovaný Dům tance

spolkne velké peníze i nyní.
Prostředky ve výši 26milionů
korun na projektovou studii
schválil příslušný výbor
magistrátu, dalších 188milio-

nů korun na obnovu budovy
přidělilo ministerstvo kultu-
ry skrze Národní plán obno-
vy. „Mám radost, že vize dol-
ního Žižkova coby centra růz-
ných tanečních žánrů se sta-
ne realitou. Dům tance po-
skytne zázemí širokému
spektru umělců, zároveň ote-
vře budovu veřejnosti. Plánu-
je se napojení na cyklostezku
z Husitské ulice, kavárna
nebo wellness a samozřejmě
nabídka kurzů, otevřených
zkoušek, debaty, workshopy
a mnoho dalšího,“ říká ře-
ditelka Tance Praha Yvona
Kreuzmannová. Rekonstruk-
ce by měla začít nejpozději
příští rok. PETR HOLEČEK

800 220 020
dpp.jobs.cz

Co nabízíme my:
Zaměstnanecké jízdné

5 týdnů dovolené
Průměrně 50 000 Kč měsíčně
Příspěvek na dětskou rekreaci

Co od tebe potřebujeme:
Platný ŘP skupiny B

Spolehlivost
Pozitivní vztah k cestujícím

Věk min. 21 letZAČNI
TOTU
ŘÍDIT!

Kdysi tu byly lázně. Své plány zde dá dohromady Yvona Kreuzmannová, zakladatelka organizace Tanec Praha a ředitelka divadla Ponec. KAUZA3.CZ a STUDIO REAKTOR

Koupele, mejdany či porno.
Chátrající dům oživí tanec

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. února 2023 07

DRTÍME CENYDRTÍME CENY

NAMINIMUMNAMINIMUM!!
OD PONDĚLÍ

20. ÚNORA

Nabídka zboží platí od 20. 2. do 26. 2. 2023 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace.
Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

VYSOČINA
krájená

TAVENÝ SÝR
krémový

VYSOČINA
krájená12.

90
100 g

SUPER CENA!

cena platí pro
max. 10ks/nákup

11.90
100 g

SUPER CENA!

cena platí pro
max. 10ks/nákup

100g
VYROBENO ZE

120g
MASA

SUPER CENA!

2.
20
55 g

PŠENIČNÁ HOUSKA
pšeničné pečivo, 100 g = 4 Kč

inzerce

České kulturní a církevní in-
stituce, umělci a různé inicia-
tivy připravují četné akce,
které připomenou nadcháze-
jící roční výročí ruského vpá-
du na Ukrajinu. Uskuteční se
výstavy, koncerty, bohosluž-
by a vzpomínková setkání.
Některých aktivit se zúčastní
i ukrajinští umělci, kteří na-
šli v Česku zázemí a možnost
pokračovat ve své práci.

Národní divadlo (ND)
v předvečer výročí, které při-
padá na pátek 24. února, stej-
ně jako při zahájení invaze za-
hraje na náměstí VáclavaHav-
la ukrajinskou hymnu. V Čes-
ku od začátku války Ukrajině
pomáhaly vedle státních in-
stitucí také nezávislý sektor
nebo církve prostřednictvím
svých charit. Zítra od 13 ho-
din se ve vojenském kostele
sv. Jana Nepomuckého v Ka-
novnické ulici na Hradča-
nech uskuteční bohoslužba
s modlitbou za mír nejen na
Ukrajině, ale na celém světě.

V Rudolfinu zahraje Praž-
ský filharmonický sbor Váleč-
né rekviem britského sklada-
tele Benjamina Brittena.
V monumentálním vokál-
ně-instrumentálním díle
s protiválečným vyzněním vy-
stoupí také orchestr PKF –
Prague Philharmonia posíle-
ný o členy Kyjevského symfo-
nického orchestru a České
filharmonie.

Italský kulturní institut ve
čtvrtek 23. února uvede doku-
ment, který vypravuje příběh
pěti ukrajinských dobrovol-
nic, jejichž cesty se protnou
v jedné ze stanic na ukrajin-
sko-maďarské hranici, kde
společně zajišťují propojení
mezi oběma zeměmi.

Divadlo MeetFactory ve
stejný den uvede scénické čte-
ní podle hry Crime ruské dra-

matičky Asji Vološiny. „Milo-
vala jsem svou zemi do
24. února 2022 a snažila se
sebe i ji omlouvat. Ale dnešní
Rusko je zemí vrahů. Žádné
odstíny už nejsou,“ říká au-
torka, která se večera osobně

zúčastní. Ve hře zachycuje
psychické rozpoložení Rusů,
kteří aktivně nesouhlasí s Pu-
tinovou agresí.
Galerie Artinbox připome-

ne rok od začátku ruské inva-
ze na Ukrajinu výstavou ukra-

jinského dokumentárního fo-
tografa a fotožurnalisty Ale-
xandra Čekmeněva. Vernisáž
bude 24. února a výstava uká-
že sérii 24 portrétů z roku
2022, na nichž autor zachycu-
je kyjevské občany, kteří čelí

těžkým okolnostem války.
Městská divadla pražská zahá-
jí v sobotu 25. února Měsíc
Ukrajiny, který je přehlídkou
mnoha projektů připrave-
ných ve spolupráci s ukrajin-
skými umělci. ČTK

Krátce

Spadne nádraží
Vyšehrad?
Úřad městské části Pra-
ha 2 v pátek podal trest-
ní oznámení pro pode-
zření z obecného ohrože-
ní z nedbalosti. Reagoval
tak na pokračující tristní
stav kulturní památky
vyšehradské nádraží,
o kterou se její majitel
dlouhodobě nestará. Mi-
nulý týden došlo k další-
mu padání části zdiva bu-
dovy. Už v loňském září
tehdejší pražský radní
pro správu majetku Jan
Chabr mluvil o tom, že
majiteli budovy v pří-
padě další devastace
kulturní památky hrozí
vyvlastnění. iDNES.cz

Rok války. V Praze se chystají akce



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. února 2023 08

Vzácné
orchideje
V liberecké botanické zahra-
dě v těchto dnech kvetou
vzácné druhy orchidejí. Pra-
covníci zahrady o ně pečují
ve speciálně upravených vit-
rínách, které rostlinám zajiš-
ťují dostatek světla. To orchi-
deje ke svému růstu nezbyt-
ně potřebují. Liberecká bota-
nická zahrada je jednou
z nejstarších v Česku a pyšní
se bohatou sbírkou tropic-
kých rostlin. ČTK

Sbírá informace
o válečných
zločinech.

Na Ukrajině byl za poslední
rok prakticky neustále. Poři-
zoval fotografie, hovořil
s místními lidmi. Český kri-
minolog Petr Pojman se
v zemi snaží monitorovat vá-
lečné zločiny, kterých se do-
pouští ruská armáda.

Spousta věcí zůstane
ztracená navždy
„Na sběru informací a dů-

kazů se podílí jen velmi málo
mezinárodních pozorovate-
lů, přitom by jich měly být
minimálně stovky, ale spíš ti-
síce. Spousta věcí nám tak
unikne. A s odstupem času
budou některé ztracené
navždy,“ říká Pojman, který
je předsedou charitativní
organizace Team4Ukraine.
Vminulosti působil na Ukraji-

ně v monitorovací misi OBSE
a podobně systematicky by se
chtěl sběru nejrůznějšíchma-
teriálů věnovat i nyní. I pro
možný budoucí válečný tri-
bunál, o kterém se v poslední
době v souvislosti s děním na
Ukrajině mluví. „Pokud jde
o různé letecké poplachy
a dopady raket, dají se často
dobře zmonitorovat prostřed-
nictvím různých radarových
záznamů a je k nim i celá
řada fotografií. Máme ale jiný
problém, což potvrzují i lidé
v okupovaných i deokupova-
ných územích, kteří hovoří
o množství lidí, kteří byli
z oblasti deportováni Rusy
a řada z nich se dosud nevráti-
la. A k tomu zpětně dohledá-
vat stopy je velmi těžké. Při-
tom dost často jde o děti.
A mluví se o desítkách tisíc
lidí,“ říká Pojman. „V Izjumu
jsem byl v době, kdy ještě ne-
byl celkově deokupovaný, ješ-
tě tam byli nějací ruští vojáci,
byli jsme tam tehdy s ukrajin-
skou armádou a bavit se

s těmi lidmi tehdy, a pak s od-
stupem několika měsíců, to
jsou dvě kvalitativně úplně
jiná svědectví. Přičemž to prv-
ní jemnohem lepší,“ říká čes-
ký odborník. „Zčásti to mo-
hou zachránit místní aktivis-
té, ale to je hrozně nesysté-
mové. Jakékoli čekání nás sto-
jí moc cenných informací,
a to je katastrofa,“ dodává.

Půjdete do hrobu za nimi
Jak Pojman popisuje, v Izju-

mu semimo jiné bavil se svěd-
ky, kteří bydleli v ulici kou-
sek od později nalezeného
masového pohřebiště. „Říka-
li, že něco tušili, ale že se do
toho lesa báli chodit. Každý
den tam totiž jezdila pohřeb-
ní služba. Někdy dvakrát, ně-
kdy dvacetkrát, někdy pade-
sátkrát,“ vyprávěli mu. Když
byl ale jednou jejich dům za-
sažený úlomkem rakety a oni
potřebovali krytinu na zakry-
tí střechy, do lesa se vypravili.
Věděli totiž, že se tam podob-
né věci nacházejí. Měli sice

strach, ale věděli, že jim teče
do domu. „Když tam dorazili,
objevili masový hrob s těly
ukrajinských vojáků. Narazili
přitom i na Rusy, kteří je teh-
dy odtamtud vyhnali a řekli
jim, že jestli se v lese budou
pohybovat, tak budou násle-
dovat nebožtíky v masovém
hrobě,“ popisuje kriminolog
jedno ze svědectví.

Děti jako sexuální otroci?
„Nejvícmě ale děsí, že exis-

tuje spousta věcí, které neví-
me a které se týkají právě ná-
silných deportací dětí,“ říká
Pojman. Podle některých svě-
dectví bylo dětem na okupo-
vaných územích vyhrožová-
no, že pokud nepřijdou zítra
do školy s novými učebnice-
mi a nebudou se učit podle
nových osnov, tak budou pře-
sunuti do Ruska a tam dosta-
nou nové rodiče. Což se v ně-
kterých případech skutečně
stalo. „Co se tam s těmi dětmi
děje, je těžké říct. Podle ně-
kterých informací je část

z nich zneužívaná v sexuál-
ním průmyslu. Každopádně
nevíme, kde ty děti jsou, a zís-
kat o tom nějaké informace
je možné pouze systematic-
kou prací v terénu, což si mys-
lím, že neprobíhá, a hlavně
na to není dostatek lidí, kteří
by se tím zabývali,“ dodává.
Jak Pojman doplňuje, jako
kriminologa ho kromě čistě
formálního sběru důkazů za-
jímají i „zdroje deviantního
chování ruských okupačních
sil“. „Setkáváme se s tím, že
chování těch okupačních ar-
mád je mimo naše uvažování
o tom, co je dobro a zlo. I po-
kud jde o sexuální násilí. I to,
jak se mezi sebou chovají
v rámci ruské armády, která
je složená z různých národ-
ností,“ říká.
Organizace Team4Ukraine

působí na Ukrajině od roku
2014. Zaměřuje se hlavně na
humanitární pomoc. V sou-
časnosti na Ukrajinu dodává
sanitky pro civilní obyvatel-
stvo i vojáky v první linii. ČTK

Český kriminolog: Ukrajinské
děti mizejí. Kde jsou, nevíme

2x
ČT

K

inzerce

Ruský plyn

0
Dovoz plynu z Ruska do ČR
klesl během ledna na nulu.
Ruský plyn stát nahradil dovo-
zem plynu z Norska a zkapal-
něným plynem LNG z Nizo-
zemska a Belgie. K omezení
závislosti na Rusku pomohly
i úspory ve spotřebě. Uvedl to
ministr průmyslu a obchodu
Jozef Síkela. V posledních pěti
měsících klesl podíl dovozu
ruského plynu do ČR na
2,2 procenta, v předchozích
letech činil tento podíl kolem
97 procent. Ze Síkelova vyjád-
ření není zřejmé, zda předpo-
kládá nulový dovoz ruského
plynu i v dalších měsících. ČTK

Teplotní rekordy

16
Teplotní rekordy v sobotu za-
znamenala zhruba čtvrtina
dlouhodobě měřících stanic
v Česku, přepisovaly maxima
z posledních let. Nové nejvyš-
ší teploty pro 18. únor teplo-
měr ukázal zejména na Mora-
vě, ale i v pražském Klemen-
tinu. Bylo i přes 16 stupňů.
Nejvyšší hodnotu 16,1 stupně
Celsia ukázal teploměr v Dyjá-
kovicích na Znojemsku, dosa-
vadní maximum 12,4 stupně
zde bylo z loňska. Také na
dalších místech nové nejvyšší
hodnoty často vystřídaly
rekordy z loňského roku,
roku 2020 nebo 2019. ČTK



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

4 SKVĚLÉ TIPY pro krásu i zdraví

Víme jak na ekzém,
pomůže konopí!
Začervenalá, svědivá a pálivá pokožka potřebuje rychlou
úlevu a regeneraci. Jestliže toužíte po dlouhodobé pomoci,
svěřte se do rukou lékárníky ověřeného přípravku.

Rychlé zmírnění akutních projevů svědění, pálení, pnutí a za-
rudnutí pokožky přináší Exema zklidňující krém. Jeho složení
s konopným olejem, bambuckým máslem, kyselinou mléčnou
a sníženým pH účinně ulevuje od ekzémů a zabraňuje jejich
opětovnému návratu. Je tedy skvělým pomocníkem při nutkavé
potřebě pokožku škrábat. Zároveň ji však také hydratuje a po-
siluje. Používání krému je bez vedlejších příznaků na rozdíl od
kortikoidů. K dostání v lékárnách.Rychlá úleva při kašli a bolesti v krku

Nepříjemné pocity v krku, jako je škrábání a pálení, mohou během mrazivých dnů po-
stihnout každého. K tomu se často přidává i nepříjemný kašel. Jak s projevy nachlazení
rychle skoncovat?

Mějte vždy při ruce zdravotnický prostředek STOPKAŠEL® Medical pastilky Dr. Weiss obsa-
hující unikátní směs 5 bylin, které pomáhají zmírnit příznaky běžných nemocí spojených s na-
chlazením, jako je kašel, bolest v krku nebo chrapot. Pastilky zároveň vytvářejí na sliznici úst
a hrdla ochrannou vrstvu, čímž zmírňují podráždění, kašel a snižují pocit škrábání v krku. Díky
praktickému balení pastilek, které se vejde do každé kabelky, můžete svému podrážděnému
krku dopřát rychlou úlevu při prvních příznacích obtíží. Pastilky jsou vhodné také pro celiaky
a těhotné a kojící ženy. K dostání v lékárnách.

Konec unaveným očím!
Jsou vaše oči stále častěji unavené od televize, monitoru počí-
tače či ostrého slunce? Pak je vhodné začít doplňovat potřebné
látky, které jsou důležité pro jejich správnou funkci.

Dejte sbohem unaveným očím s Ocutein® Brillant Lutein 25 mg.
Doplňkem stravy z prémiové řady Da Vinci Academia s nejvyšším
množstvím luteinu* a vitaminem A pro maximální a dlouhodo-
bý účinek. Jako jediný obsahuje také fosfatidylcholin a další účinné
látky. Například zinek přispívající k udržení normálního zraku a selen
a měď, které přispívají k ochraně buněk před oxidačním poškozením.
Žádejte v lékárnách.

DÁREK PRO VÁS: 30 tobolek navíc + OCUTEIN® SENSIGEL zdarma

Vyzkoušejte také Vlasové hnojivo ve formě šamponu či séra, kolagenový
drink Pleťové hnojivo nebo sérum Řasové hnojivo. K dostání v lékárnách
a na www.VlasoveHnojivo.cz.

*Z
pr

od
uk

tů
řa

dy
O

cu
te

in
®.

kortikoidů

Husté
složení,
hustý
výsledek

Nejste spokojeni se stavem svých vlasů? Znepokojuje vás jejich nadměrné vy-
padávání nebo řídnutí? Neklesejte na mysli, máme řešení.

Vsaďte na Vlasové hnojivo, které obsahuje unikátní kombinaci látek potřebných pro
správný růst a kvalitu vlasových buněk. Křemík, síra a vysoké dávky biotinu ve Vlasovém
hnojivu zajišťují rychlou a účinnou redukci nadměrného vypadávání vlasů, podporují
jejich růst a kvalitu. Ve složení tohoto doplňku stravy najdete množství aminokyselin,
vitaminů a minerálů, které jsou klíčové pro stav vlasů a vlasové pokožky.

šli a bolesti v krkuřři kk ššššlli b

oveň ji však také hydratuje a po-
vedlejších příznaků na rozdíl od
ch.



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. února 2023 10

Navýšení věku od-
chodu do důchodu
se může dotknout
nejdříve lidí, kteří
do něho zamíří
kolem roku 2040.

Premiér Petr Fiala prozradil,
koho se týkají úvahy vládní
koalice o zvýšení věku odcho-
du do důchodu. „Pokud zva-
žujeme nějaké navýšení věku
odchodu do důchodu, tak to
zvažujeme až pro ty, kteří
půjdou do penze někdy ko-

lem roku 2040 nejdříve, tedy
nebude se to týkat těch, kte-
rým se penze blíží,“ řekl Fiala
v Otázkách Václava Moravce
a v Otázkách a odpovědích
z Kramářovy vily.
„Nesáhneme na odchody

do důchodu, nezměníme věk
odchodu do důchodu tam,
kde už je nastaven. To zname-
ná do roku 2030 se postupně
zvyšuje věk toho odchodu až
na hranici 65 let pro všechny.
Do tohoto mechanismu ne-
sáhneme,“ uvedl předseda
vlády.
Existují podle něj různé ná-

vrhy expertů a ministerstva
práce a sociálních věcí, jak by

se měl věk odchodu do penze
zvýšit, ale korektní odpověď
je podle něj jediná. „V tuto
chvíli to nikdo neví,“ řekl Fia-
la. Podle jednoho z návrhů by
dnešní třicátníci šli do penze
až v 68 letech. „Musíme udě-
lat důchodovou reformu, aby
měli šanci na důstojný dů-
chod lidé, kterým je méně
než čtyřicet let,“ zdůraznil
premiér Fiala. „Snažíme se
přijít s co nejlepším řešením,
které zachovává to, co nazý-
vám mezigenerační solidari-
tou,má rozumný sociální roz-
měr, ale také je to rozpočtově
odpovědné,“ doplňuje pre-
miér. ČTK a iDNES.cz

Otevření západního obchvatu Plzně ČTK

To si nelze ani představit, říkají hrdinové
Do Česka se vrátili čeští záchranáři, kteří pomáhali v Turecku pátrat po lidech po ničivém ze-
mětřesení v tureckém městě Adiyaman. Vedoucí českého týmu Jiří Němčík ocenil podporu,
která se jim dostávala. „Jsem rád, že jsme udělali kus dobré práce, která byla oceněna neje-
nom v Turecku, ale měli jsme odezvu i z České republiky. Pro mě jako velitele týmu je ta nej-
důležitější věc, že jsme se všichni vrátili ve zdraví. To, s čím se ti kluci setkávali v sutinách,
nebylo nic, co byste chtěli vidět nebo co by kdokoliv z nás chtěl vidět. Jsme profesionální
hasiči, ale to množství, ten tlak a ty podmínky byly enormní,“ řekl. Čechům, nejen záchraná-
řům, ale i lidem, kteří přispívají v různých sbírkách, poděkoval i turecký velvyslanec v Praze
Egemen Bagis. Záchranáře na letišti v Mošnově vítaly i jejich rodiny (na snímcích). Většina
z nich přiznávala, že se o své blízké báli. „Máme to všechno za sebou a můžeme na sebe být
hrdí. Člověk nikdy nezažil takové velké zoufalství a takové stavy, které tam ti lidé prožívají.
To se nedá představit ani vysvětlit,“ řekl šéf skupiny psovodů Petr Klega. Podle něj se ukáza-
lo, že takzvaný USAR (Urban Search and Rescue) tým byl velmi dobře připraven. ČTK

V dubnu by mělo být podle
předsedy vlády jasno, kde
bude kabinet hledat úspory
ve státním rozpočtu, ale také
by měly být veřejnosti známé
základní parametry chystané
důchodové reformy po projed-
nání ve vládní pětikoalici.

● Programové prohlášení, úspor-
ná opatření a důchodová refor-
ma jsou podle Fialy tři velké
okruhy, na kterých nyní kabi-
net pracuje. První je na řadě
revize programu, při které se
vyhodnotí realističnost všech

cílů, jejich harmonogram
a to, co se dosud povedlo.
„Úprava programového
prohlášení bude schválena
na přelomu února a března,“
uvedl Fiala.

● Vláda usiluje o snížení schod-
ku státního rozpočtu pro příští
rok o 70 miliard korun. Na
úsporných opatřeních ministři
intenzivně pracují s experty,
řekl Fiala. „Předpokládám, že
v průběhu dubna by mělo být
jasné, kterým směrem půjde-
me,“ doplnil.

● Podobně jako v posledních
dnech zdůrazňoval, že žádná
rozhodnutí zatím nepadla,
návrhy zmiňované v médiích
dosud nejsou projednané
a schválené koalicí. Podle Fialy
platí, že kabinet nechce zvýšit
celkové daňové zatížení obča-
nů. „Ale přemýšlíme nad tím,
zda je daňový systém optimál-
ně nastaven, zda ho nelze
někde zjednodušit. Zda třeba
u spotřební daně nemůžeme
dospět ještě ke spravedlivější-
mu principu,“ uvedl. ČTK

Skiareály sníh
mají, lyžaře ale
odradil déšť

Návštěvnost zimních stře-
disek o víkendu ovlivnilo
počasí. Na horách pršelo,
foukal vítr a kvůli vyso-
kým teplotám roztál sníh
v běžeckých stopách
v Krušných horách. V so-
botu byla téměř nulová
návštěvnost v areálech Se-
verák, Tanvaldský Špičák
a Bedřichov v Jizerských
horách. Většina skiareálů
ale hlásí, že mají dostateč-
né zásoby technického
sněhu. V provozu tak zů-
stane většina vleků a lano-
vek i v tomto týdnu. Provo-
zovatelé skiareálů napří-
klad v Krkonoších, Orlic-
kých či Krušných horách
hlásí dobré podmínky.

Lidé na obchvatu
Za velkého zájmu lidí byl
včera otevřen západní
okruh Plzně. Stavba dru-
hé etapy okruhu propojí
sever Plzně a hlavní tah
z Karlových Varů s dálnicí
D5 a ulehčí dopravně pře-
tíženému středu města.

Dálniční známky
budou dražší
Aby bylo možné budovat
nové dálnice a silnice a ty
stávající kvalitně opravo-
vat, je nutné zdražit dál-
niční známky. Ministr
dopravy Martin Kupka na
CNN Prima News nové
ceny známek nepředsta-
vil, nicméně by šel po vzo-
ru Rakouska, kde se znám-
ky zdražují každoročně
o inflaci. ČTK

3x
ČT

K

Kdy se dostanou
Češi do penze?

Kde vzít na to, aby se ve státním rozpočtu ušetřilo 70 miliard?

Krátce



INZERCE



www.metro.cz SVĚT pondělí 20. února 2023 12

Již v pátek si připo-
meneme chmurné
první výročí invaze
Ruska na Ukrajinu.

„Mezi 70letým ruským prezi-
dentemVladimirem Putinem
a jeho 45letým ukrajinským
protějškemVolodymyremZe-
lenským nejde jen o střet ar-
mád, ale i o střet dvou proti-
kladných osobností. „Očivid-
ně se jedná o dva zásadně od-
lišné typy vůdců. Jeden je
moderní, mladý, neformální
a orientovaný na rozvoj. Dru-
hý je uzavřený, zastaralý, au-
toritářský s komplexy a šíle-
nými nápady,“ uvádí ruský
politolog Andrej Kolesnikov
z moskevského centra Carne-
gie.

Klaun, komik a šašek?
Putin i Zelenskyj se narodi-

li ve stejné zemi, Sovětském
svazu. Pětadvacetiletý věko-
vý rozdíl se ale podepsal i na
jejich rozdílných přístupech
ke světu. Pro pána Kremlu je
to touha po moci zabarvená
nostalgickým revanšismem.
Pro Zelenského je to otevře-
nost Západu a modernita.
„Od vstupu ruských vojsk na

Ukrajinu loni 24. února se
tato hodnotová opozice pro-
měnila v opozici na bojišti,
která připomíná boj Davida
s Goliášem,“ poznamenává
agentura AFP.
Bývalý herec Zelenskyj, pre-

zident od roku 2019, neměl
žádné politické zkušenosti
kromě výstupů na sociálních
sítích. Tohoto zvyku se drží
i v době války, kdy každý ve-
čer zveřejňuje dobře nacviče-
né videoprojevy, ve kterých
Ukrajincům dodává naději
a slibuje vítězství. S rysy pro-
hloubenými rokem bojů,
s tmavýma očima a téměř

vždy v khaki triku si ukrajin-
ský prezident získal domácí
i mezinárodní popularitu.
Ruský vůdce podle ukrajin-

ského politologa Anatolije
Oktysjuka svůj protějšek úpl-
ně špatně odhadl. „Putin ho
bral jako klauna, komika,
šaška. Invaze je důsledkem
toho, že Zelenského podce-
nil, důsledkem jeho arogan-
ce a nedostatku respektu,“
uvedl Oktysjuk.

Obává se válečné zóny
Putin, na rozdíl od svého

soupeře daleko od místa
dění, získal image samotáře,

který se zdržuje hlavně
v Kremlu, kde se účastní ne-
konečných videokonferencí
s ministry a dalšími vysoce
postavenými úředníky a kde
obviňuje Ukrajinu z nacismu
nebo vyhrožuje Západu.
Pán Kremlu se totiž většině

veřejných vystoupení vyhý-
bá. K válečné zóně se nikdy
nepřiblížil, což je v rozporu
s obrazem tvrdého, houžev-
natého muže, který si po léta
pěstoval předváděním bojo-
vých umění či okázalými jíz-
dami na koni v tajze.
„Pro mě je to nikdo,“ řekl

na konci ledna o Putinovi Ze-

lenskyj. Na okraj ekonomic-
kého fóra v Davosu dokonce
nadhodil, že Putin už dávno
zemřel, a naznačil, že ho od
té doby zastupuje dvojník.
Putin zase Zelenského

a jeho tým označil za „bandu
narkomanů a neonacistů“,
kteří stojí za „genocidou“ rus-
kojazyčného obyvatelstva na
Ukrajině.
„Putin Zelenského nepova-

žuje za ten druh politika, se
kterým se dá hovořit nebo vy-
jednávat. Zelenskyj je pro něj
vetřelec, jsou neslučitelní,“
uzavírá politolog Kolesni-
kov. HAL a ČTK

Vladimir Putin 2x PROFIMEDIA

Kadyrov a žoldnéři
Čečenský vůdce Ramzan
Kadyrov plánuje po odcho-
du ze státní služby založit
vlastní žoldnéřskou forma-
ci podobnou Wagnerově
skupině, kterou provozuje
ruský podnikatel Jevgenij
Prigožin. Uvedl to včera na
sociální sítí Telegram.
Oznámení přichází v době

spekulací o upadajícím
vlivu Prigožina a jeho
skupiny.

Mnichov s Pavlem
Ukrajina může nadále spo-
léhat na vojenskou pomoc
v boji proti ruské invazi
a Západ zůstává jednotný.
Takové je poselství Mni-
chovské bezpečnostní kon-

ference, která včera v ba-
vorské metropoli po třech
dnech skončila. Americká
viceprezidentka Kamala
Harrisová v Mnichově obvi-
nila Rusko, že na Ukrajině
páchá válečné zločiny
a zločiny proti lidskosti.
Za Česko se jednání zúčast-
nili ministr zahraničí Jan
Lipavský a zvolený prezi-
dent Petr Pavel.

Bude s nejbližšími
Bývalý americký prezident
Jimmy Carter ukončil léč-
bu v nemocnici a dále mu
bude poskytována již jen
paliativní péče. Zbytek ži-
vota chce 98letý prezident
strávit doma s rodinou.
Carter vykonával prezi-
dentskou funkci v letech
1977 až 1981. ČTK

Volodymyr Zelenskyj

Zelenskyj versus Putin

Americký internetový ob-
chod Amazon bude po svých
kancelářských pracovnících
požadovat, aby byli od květ-
naminimálně tři dny v týdnu
fyzicky přítomní na svých
pracovištích. Připojuje se tak
k řadě dalších podniků, které
zpřísňují pravidla pro práci
z domova, jež zažila velký roz-
mach v době pandemie covi-
du-19.
Šéf Amazonu Andy Jassy ve

sdělení zaměstnancům upo-
zornil, že společná přítom-
nost kolegů v kancelářích
mimo jiné usnadňuje spolu-
práci a vzájemné předávání

zkušeností, posiluje firemní
kulturu a pomáhá v kariér-
ním rozvoji. „Dospěli jsme
proto k rozhodnutí, že by-
chom měli znovu trávit spo-
lečně v kancelářích většinu
pracovní doby,“ dodal.
Amazon od roku 2013 půso-

bí rovněž v České republice.
Od roku 2015 funguje v Dob-
rovízi u Prahy jeho distribuč-
ní centrum, které nyní za-
městnává přes 3000 stálých
pracovníků. V korporátních
kancelářích v centru Prahy
má společnost dalších více
než 1000 specializovaných
pracovníků. ČTK

Karnevalový bonus

80
Venezuelská vláda aktuálně
vyplácí takzvaný karnevalový
bonus. Dostanou ho ale jen
ti, kteří jsou registrováni
v systému Patria (Vlast), je-
hož prostřednictvím vláda
každý měsíc zasílá různé so-
ciální příspěvky. Bonus činí
88 bolívarů, asi 80 korun. ČTK

Od Webbera
Britský král Karel III. si pro
svou květnovou korunova-
ci osobně objednal 12 no-
vých hudebních skladeb
včetně nové korunovační
hymny od britského mu-
zikálového skladatele
Andrewa Lloyda Webbera,
autora muzikálů Jesus
Christ Superstar či Evita.
Včera zveřejněný výběr má
odrážet šíři hudebních ta-
lentů a stylů z celého brit-
ského Commonwealthu.
Mezi novými hudebními
kusy je i řecká pravoslavná
hudba, tou vzdá Karel III.
hold svému zesnulému
otci, princi Philipovi, rodá-
kovi z řeckého Korfu. ČTK PR

OF
IM

ED
IA

Krátce

Gigant z USA. Home
office má své mouchy



Dražba podílu id. 1/3 na bytové jednotce 1+1 v obci
Frýdlant, okres Liberec
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 na
bytové jednotce č. 164/7 v budově č.p. 164, v obci Frýdlant na
ulici Míru, včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem
domu a pozemku, která se nachází ve III. NP zděného, částečně
podsklepeného, netypového, bytového domu. Tento je napojen na
elektro, veřejný vodovodní řad, plynové vedení a septik. Objekt
byl původně postaven v roce 1878. Přibližně v roce 1997 byla
v domě provedena rekonstrukce rozvodů (elektro a vody), tato
však nebyla provedena v dražené bytové jednotce. Jednotka je
dispozičně řešena jako 1+1 s kompletním sociálním zázemím
přístupným ze společné chodby. Vytápění jednotky je uvažováno
jako lokální. Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni
ocenění uvažována jako špatná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 28. 2. 2023.

Dražba podílu id. 1/6 na RD v obci Peruc,
okres Louny
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id.
1/6 na kamenném, podsklepeném rodinném domě se dvěma
nadzemními podlažími bez využitého podkroví. Objekt se nachází
na adrese Černochov 52, 440 01 Peruc – Černochov. Dům je
napojen na IS: elektro, vlastní studnu, vlastní rozvod PB a vlastní
žumpu, dále je možné napojení na hloubkovou kanalizaci, obecní
vodovod a plynové vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky
o velikosti 3+1. Původní stáří objektu je cca 150 roků. V roce 1985
byla vyměněna střešní krytina včetně klempířských konstrukcí,
okna a opraveny rozvody vody a kanalizace. V roce 1987 bylo
modernizováno sociální zázemí. V roce 1990 byla provedena
rekonstrukce kuchyně, nové rozvody ústředního topení včetně
nové elektrického kotle a opravena fasáda.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 9. 3. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na pozemku (orná půda) v obci
Hodonín, vyvolávací cena 6 667,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3
na pozemku parc.č. 9105 - orná půda, o výměře 607 m2, v k.ú.
a obci Hodonín, okres Hodonín, který je situován ve východní části
katastrálního území, v blízkosti zastavěného území města Hodonín,
s přístupem po zpevněné komunikaci a následně přes nezpevněné
zemědělské pozemky. Pozemek je zemědělsky obdělávaný a je
součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 14. 3. 2023.

Dražba RD se zahradou v obci Horní Bojanovice,
okres Břeclav
Jedná se o dražbu přízemního, zděného rodinného domu bez
využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt je situovaný do
půdorysného tvaru písmene „L“, nachází se v zastavěné, okrajové
části obce v řadové zástavbě jako řadový vnitřní, na adrese Horní
Bojanovice č.p. 72, 693 01 Horní Bojanovice. Parkování je možné
ve vlastním průjezdu. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková
kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice
objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných
materiálů přes 60 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni
ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 3. 2023.

Dražba podílu id. 1/8 na objektu rod. rekreace, obec
Líně, okres Plzeň-sever,
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8 na
přízemním dřevěném objektu pod sedlovou střechou, který se
nachází v zastavěné, okrajové části obce Líně na ulici Plovární,
v řadové zástavbě jako samostatně stojící. Objekt je napojen na
IS: elektro, dále je možné napojení na hloubkovou kanalizaci,
obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu
nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů
přes 30 roků. Předmětem dražby je dále spoluvlastnický podíl
o velikosti id. 1/8 na pozemku parc.č. 1168/4 a 1168/17
o celkové výměře 362 m2, vše v k.ú. Líně. Pozemky leží v rovinném
terénu, tvoří funkční celek s objektem a jsou přístupné po veřejné
zpevněné komunikaci.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 3. 2023.

Dražba zahrady a garáže v obci Biskupice, okres
Svitavy, vyvolávací cena 200 000,-

Jedná se o dražbu pozemku parc.č. 39/5 - zahrada, o výměře
261 m2, v k.ú. Biskupice u Jevíčka, obec Biskupice. Na pozemku
se nachází objekt neevidovaný v katastru nemovitostí - přízemní
garáž pro dvě osobní vozidla se skladovacím prostorem ze
smíšeného zdiva pod plochou střechou. V obci je možnost napojení
na tyto IS: elektro, obecní vodovod, plynové vedení a hloubková
kanalizace. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů
přes 45 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba ve špatném stavu (předpoklad provedení
rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 3. 2023.

Dražba podílu id. 1/8 na pozemku (orná půda) v obci
Únanov, okres Znojmo, vyvolávací cena 56 000,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8
na pozemku parc.č. 5144 - orná půda, o výměře 19.549 m2,
v k.ú. a obci Únanov, okres Znojmo, který je situován v centrální
části katastrálního území s přístupem po zpevněné, veřejné
komunikaci. Pozemek je zemědělsky obdělávaný a je součástí
zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 3. 2023.

Dražba pozemků v obci Karviná, k.ú. Karviná-Doly

Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č.
7294 - zahrada, o výměře 322 m2, parc.č. 7295 - zahrada,
o výměře 712 m2, a pozemku parc.č. 7296 - orná půda, o výměře
183 m2, vše v k.ú. Karviná-Doly, obec a okres Karviná, které jsou
situovány v odlehlé, severovýchodní části katastrálního území
a tvoří jednotný funkční celek s přístupem po zpevněné
komunikaci. Na části pozemků se nachází ovocné stromoví
a náletové dřeviny plevelného charakteru. Dle platného územního
plánu města Karviná jsou pozemky vedeny v plochách změn:
„NS - plochy smíšené nezastavěného území.“

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 3. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Kadaň, okres
Chomutov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
zděném rodinném domě se dvěma nadzemními podlažími pod
pultovou střechou. Objekt se nachází na adrese Zeyerova 851,
432 01 Kadaň.Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je přes 70 roků. V minulosti byla
vyměněna střešní krytina včetně klempířských konstrukcí a jedno
okno za nové plastové. Objekt byl dále z části zateplen. Je zde
předpoklad provedení menších stavebních úprav.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 23. 3. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

110 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 193 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

73 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

240 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

36 667,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

733 340,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.



www.metro.cz KULTURA pondělí 20. února 2023 14

Vlna zklamání
fanoušků tvůrcům
nevadí. Neuspoko-
jivý přílepek oblí-
bené reality show
slouží i jako vábnič-
ka dalších show.

Láska je slepá (Love Is Blind),
ve které nezadaní muži
a ženy hledají lásku a zasnou-
bí se dříve, než se osobně se-
tkají, slaví od svého uvedení
v roce 2020 obrovský úspěch.
Aby také ne. V průběhu let,
třech oficiálních řadách a ne-
spočtu spin-offů odehrávají-
cích semimoUSA si před oltá-
řem řeklo své sladké ano
opravdu velké množství více
či méně šťastných párů. To,
zda spolu dvojice také zůsta-
ly a žijí do dnešních dnů šťast-
ně takříkajíc až do smrti, je
pochopitelně trošku jiný pří-
běh. Toho si je Netflix dobře
vědom.
Proto před pár dny, tak

jako již několikrát předtím,
přispěchal s trojicí bonuso-
vých dílů k nedávno odvysíla-
né třetí sezoně s podtitulem
Po oltáři. A jak jste se již mož-
ná sami stihli přesvědčit, jde
o něco přes hodinku a půl tr-
vající a vcelku neurážející
nudu.

Amorova předehra
Vlna mírného zklamání fa-

noušků ale Netflixu zase až
tolik nevadí. Neuspokojivý
přílepek klasických dílů oblí-
bené reality show totiž dobře
slouží jako vábnička k další-
mu sledování. A to jak chysta-
né čtvrté a páté řady Love Is
Blind, které jsou již na pokyn
Netflixu dávno v produkci,
tak čerstvé novinky s názvem
Jako ulití (Perfect Match).

Amorovo vábení prostě na
Netflixu umějí využít.

Sázka na osvědčenou
vztahovou kartu
Píšu to už po milionté, ale

je to prostě fakt. Streamovací
platforma Netlix je králov-
nou vztahových reality show.

Láska je slepá je pak spolu
s neméně úspěšnou Too Hot
to Handle netflixovskou
vlajkovou lodí. Tvůrci téhle
dobře nastříhané reality
show o vztazích vzniklých
takříkajíc přes zeď se ani ve
třetí sérii vůbec nesnažili uka-
zovat realitu. Spíše chtěli di-

vákům znovu naservírovat
uspokojivý vypointovaný pří-
běh. A jinak tomu není ani
u trojice nových dílů s označe-
ním Po oltáři. Co se v nich
zhruba odehrává? Inu, spíš
bychom si měli říct, co tvůrci
zametli pod koberec.

Chytání se za nos nepřišlo
Asi nejúspěšnější pár série

– divoška Alexa a podpan-
toflák Brennon si vedou i po
své účasti v show dobře a plá-
nují rodinu. To je sice hezké,
ale vztah mezi Alexiným ot-
cem a Brennonem nevypadá
v nových dílech série před ka-
merami úplně skvěle. Vlast-
ně je to až divné, protože jak
Brennon, tak celá jeho rodi-
na konvertovali kvůli Alexi-
ně famílii k judaismu.
Pak tu máme v kontrastu

naopak nejdramatičtější pár
třetí řady – Colea a Zanab. Iro-
nií je, že je tahle dvojka v bo-
nusových dílech vlastně úpl-
ně bezproblémová. Velká
část diváků možná čekala, že
se Zanab chytí za nos a za své
chování ke Coleovi, kterého
na konci show bez skrupulí
pranýřovala, se nakonec
omluví. Chyba lávky, přátelé.
Na obrazovce se to už nejspíš
nestane.

Kamarádi nebudou
Přejděme kNancy a Bartiso-

vi. Když Nancy řekla ano u ol-
táře a Bartise řekl ne, vedlo to
ke spoustě hněvu a slzám.
Fandové na netu, Nancyina
rodina, její přátelé a upřímně
řečeno i většina diváků doufa-
li, že bude tmavovlasá kráska
v době natáčení bonusových
dílů považovat Bartise za hlu-
bokou minulost. Nestalo se
tak.
Tahle dvojka se i rok poté

údajně scházela jako čisto-
krevní kamarádi, což nevy-
rovnané Nancy zrovna dva-

krát nesvědčilo. Na její koneč-
né rozhodnutí, co s přátel-
stvím k bývalému bude dál,
tedy došlo až teď. A ano, divá-
ci jsou svědky situace opět
jako vystřižené podle pře-
dem přichystané scenáristic-
ké šablony. Zase té holce ně-
kdo něco nakecal. A je jedno,
kdo to ve skutečnosti byl.
O Mattovi a Colleen s dovo-

lením psát nebudu. Kdyby tu-
hle divnou dvojku vystřihli,
vůbec bych se nezlobil. Jsou
spolu dál. Tečka. Co tu máme
dál? Aha. SK a Raven. Ti vypa-
dali na začátku bonusové tro-
jice epizod jako vysněný pár.
SK dokonce plánoval požádat
silikonovou sportovkyni
o ruku a sháněl dokonalý prs-
ten. Jak to ale u podobných
showbývá, vše bylo příliš dob-
ré, aby to byla pravda. Posled-
ní díl končí vzkazem, který
nahrála Raven několik měsí-
ců po zasnoubení. V něm vy-
světluje, proč to se svatbou
napodruhé nevyšlo.

Jako ulití
Páry, které prokážou, že

jsou kompatibilní, si budou
moct pohrát s taktikou a váš-
němi, protože dostanou prá-
vo dát dohromady nebo roz-
dělit ostatní soutěžící. Tak
zní premisa nové vztahové
reality show Jako ulití, která
svým způsobem na třetí řadu
Láska je slepá navazuje. Kro-
mě moderátora Nicka La-
cheye (bože, zase?) se zde to-
tiž objeví někteří soutěžící
právě z Love is blind v čele
Bartisem. Káru vztahových
show prostě Netflix táhne ve-
sele dál. Proč by také neměl.
Stejně se na to chtě nechtě
stále se rozrůstající cílovka
nakonec koukne.

Na Netflixu je láska nejen slepá,
ale i zbytečná. I tak dál koukáte

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Bonusové epizody se dočkaly i vlastního plakátu. NETFLIX

inzerce

BAFTA i pro Čecha
Britskou filmovou cenu
BAFTA za nejlepší zvuk
získal i český zvukař Vik-
tor Prášil za práci na ně-
meckém válečném drama-
tu Na západní frontě klid.
Oceněn byl spolu s kolegy
Larsem Ginzelem, Fran-
kem Krusem a Markusem
Stemlerem. Film získal
sedm cen, mimo jiné i za
nejlepší film a nejlepší
režii, která putuje Němci
Edwardu Bergerovi.

Překvapení v USA
Hlavní cenu Sdružení
amerických režisérů letos
získala dvojice tvůrců
Daniel Scheinert a Dan
Kwan za více než dvou-
hodinový multižánrový
snímek Všechno, všude,
najednou. Jejich vítězství
bylo překvapením pro ty,
kteří čekali, že cenu za mi-
mořádný režisérský počin
získá za drama Fabelma-
novi jiný nominovaný re-
žisér Steven Spielberg. ČTK

Krátce



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. února 2023 15

Teplotní rekordy: -22,7 °C (1855) 16,9 °C (1990) Bio:

7/11 °C

PÁTEK

7/11 °C8/12 °C9/13 °C9/13 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2023 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

3 – SOK, TAU

4 – DNES,
KVOČ, LASO

5 – LATTE,
RČENÍ, VČERA,
VÝLOV

6 – AFATIK,
NEMRAV, ŠKRTIČ,
TIPTOP

7 – PIVOVAR

10 – FUNKCIONÁŘ,
PŘIKÝVNUTÍ

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Na cestě po jihokorej-
ském ostrově Čedžu

17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

České Budějovice (8/13)
Krimiseriál (ČR, 2023)

21.10 Reportéři ČT
21.50 Dobré ráno, Brno! (7/8)

Komediální seriál (ČR, 2023)
22.20 Hnízdo (8/12)

Seriál (SR, 2019)
23.25 Hercule Poirot
00.20 AZ-kvíz
00.50 Banánové rybičky

16.25 Dobrodružství vědy
a techniky

16.50 Blitz: Dny, které změnily
druhou světovou válku

17.40 Letecké katastrofy
18.25 Mistři medicíny II
18.55 Vzkaz VěryMikuláškové
19.10 Do divočiny!
19.30 Československý filmový

týdeník 1973 (1449/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Pyramida boha slunce
21.40 Konec starých časů
23.20 Nic než pravda
01.05 Neviditelná starověká

města
02.00 Krásné živé památky

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4426)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (192)

Zatáčka. Krimiseriál (ČR, 2023)
21.20 Specialisté (136)

Utrpení. Krimiseriál (ČR, 2021)
22.25 Kriminálka Las Vegas

IX (14)
Krimiseriál (USA, 2008)

23.25 KriminálkaMiami
V (17, 18)
Krimiseriál (USA, 2006)

01.20 Kriminálka Las Vegas
IX (14)

02.00 Na lovu III

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (17)

Plus jednička.
Komediální seriál (ČR, 2023)

21.35 V. I. P. vraždy (3)
Detektivní seriál (ČR, 2016)

23.00 Polda (7)
Detektivní seriál (ČR, 2016)

00.00 Ano, šéfe!
01.15 Policie v akci VI (7)
02.15 Námořní vyšetřovací

služba XIII (12)
03.15 Policie Hamburk II (10)
04.20 Komisař Rex (6)

06.00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou.
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou

09.00 1CHARTED
11.00 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

14.00 Novinky
15.00 Óčko hity
22.00 Naked Attraction

Seznamka na tělo
22.30 Best of DRIVE

Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Beran 21. 3. – 20. 4.
Docesty vámv tomto týdnu vkročí láska a roz-
hodně se máte na co těšit! Daná osoba hýří
energií a pozitivním přístupem k životu.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Rozhodně netrpíte nedostatkem financí a še-
tříte doslova každou korunu. Jste si jistí, že se
vám vaše prozíravost bude ještě hodit.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Pozor simomentálnědejte na svéfinance, kte-
ré neutrácejte za zbytečnosti! Právě naopak,
šetřete si raději na něco smysluplnějšího.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Jste aktivní člověk, který má najednou rozje-
tých hned několik činností. Pokud máte vedle
sebe pasivního člověka, dojde k problémům.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Čeká vás výrazný kariérní posun, a pokud hle-
dáte nové zaměstnání, tak si buďte jisti úspě-
chempři pohovoru. Hvězdy vámpřejí.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
V práci vám poslední dobou chybí trpělivost
a máte pocit, že kolegům musíte stále něco
vysvětlovat. Máte přitom své práce dost.

rak 22. 6. – 22. 7.
Jste opravdu velký dříč a doslova i tahoun
celé firmy. Poslední dobou vám ale přijde, že
si vašeho nasazení absolutně nikdo nevšímá.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Rozhodně by vám neuškodilo méně utrácet
a více šetřit. Máte tendence utrácet za úplné
zbytečnosti, které nakonec uklidíte do skříně.

leV 23. 7. – 22. 8. Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Příliš se tento týden neuchylujte ke kritice
ostatních, zejména pokud se jedná o někoho
z okolí. Daná osoba by semohla urazit.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Jistá osoba ve vašem okolí nedodržela slovo
a vy kvůli ní máte problémy. To je prekérní si-
tuace, obzvlášť když se jedná o osobu blízkou.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Šetřete v týdnu fyzické síly a vyrazte do příro-
dy či na hory až o víkendu, kdy si můžete dát
pořádně do těla. Posílíte tělo i ducha.

týdenníhoroskop 20. 2. – 26. 2. 2023

Cítíte seunaveně a skutečněbystepotřebovali
odpočinek. V práci toho máte nad hlavu a do
toho se přidávají i neshody doma.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. února 2023 16

Cecilie Pirnerová
Vysavač! Jinak
bychmusela mít
doma slepice!

Anketa

Jaký domácí spotřebič je nejužitečnější?

Zdeněk Řezníček
Ranní startovací
přístroj neboli

kávovar.

„Víkendový masopust na Malé Straně a Kampě se povedl, poprosil
jsem pár masek o společnou fotku s dětmi, odcházel jsem s třemi
panáky v sobě, za mě win-win,“ usmívá se@vinohradyprague.
#prague #praha #cityofprague #vinohradyprague #vinohrady
#kralovskevinohrady #lessertown #fasank #karneval

Petra Štancová
Za mě myčka, mýt
nádobí v ruce

už nikdy!

@mojemetro

KACHNA A DĚTI
Už vícekrát jsem se rozepsal o kachnách. Tedy Citroënech
typu 2CV. Není divu. Je to automobil jedinečný a v mnohém
nepřekonatelný. Naprosto originální technicky, esteticky, jez-
decky. Jak „na svou dobu“ (představen byl v roce 1948!), tak
na všechny jiné doby. Jistě, má i pár much, ale not very much.
A hlavně, ty jsou celkem zanedbatelné vzhledem k pohodlí
a stylu s jakým se můžete přesunovat z místa na místo!
Není se tedy co divit, že na takové auto ostatní motoristé
nebo chodci občas reagují. Ať už jsou okouzleni nebo odpu-
zeni. A občas chtějí něco vědět nebo naopak poradí.
Zrovna jeden mě nedávno upozornil, že mám zadní kolo sko-
ro vypuštěné. To je samozřejmě dobré vědět. Protože kachna
je tak geniálně zkonstruovaná, že prakticky nepoznáte rozdíl

v jízdě na třech nebo na
čtyřech kolech. Jindy mi
zase jiný řidič na semafo-
rech sděloval, a teď ani ne-
vím, jestli s hrůzou, nebo
nadšeně, že jsem v zatáč-
ce měl jedno kolo asi de-
set centimetrů nad zemí!
Krása. Kachna je prostě

„závoďák“, a to bez ohledu na rychlost. Ostatně ta je u kachen
většinou velmi nízká. Tu zatáčku jsem „prosvištěl“ asi tak
dvacítkou.
Nejlepší reakce ale mívají děti. Když jsem jel tuhle pro naši
Anežku do školky, jeden klučík zůstal na kachnu vytřeštěně
koukat. „Tý jo! Z jakýho to je století?“ volal přes plot. „Nor-
málně. Z dvacátýho století,“ povídám. „Cože? Z dvacáátýho
stoletííí?“ křičel klučík s očima navrch hlavy na celou školko-
vou zahradu. Nevím, jestli mu ten časový pojem něco říkal.
Asi to pro něj bylo, jako bych mu řekl, že pochází ze století
páry. Prostě o tom neměl ani páru. Přitom století páry bylo
devatenácté. To dvacáté bylo už… no přece století kachny!

Citát

U kachny prakticky
nepoznáte rozdíl
v jízdě na třech nebo
na čtyřech kolech.

Dopisy a vzkazy

LOSOS

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS Proč jen

negativa?
Všechny naše televize vysí-
lají téměř každý den nega-
tivní reportáže o důchod-
cích, kteří nemají na ná-
jem, energie, často ani na
jídlo. Takové strašení ví-
tají opoziční poslanci, ze-
jména Okamura, Babiš,
Havlíček, Schillerová či
odborový předák Středu-
la, a dokážou toho náleži-
tě využít. Prostoru ve sdě-
lovacích prostředcích
mají habaděj. Jsem už
13 let v důchodu, pravi-
delně se setkávám se spo-
lužáky i bývalými kolegy.
Pravda, někteří si stěžují
na zdraví, které logicky
už neslouží jako za mlada,
ale od nikoho jsem nesly-
šel podobné nářky, který-
mi nás „oblažuje“ televi-
ze. Proč by redaktoři ne-
mohli občas natočit repor-
táž o spokojeném důchod-
ci, který v zimě jezdí lyžo-
vat do Alp, v létě se koupe
na Kanárech, nešetří na
jídlu ani na pití a přes po-
kročilý věk vidí svět opti-
misticky? Určitě jich není
málo.

OTAKAR JANATA
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Seznámení
• Hledám milého přítele, dů-
chodce, od 60 do 85 let, z celé
České republiky. Jsem šikov-
ný, pracovitý důchodce, velmi
rád pomohu na zahradě i na
domku. Věřím, že se někdo na-
jde, kdo je sám a potřebuje po-
moci. Mně je 72 let a je na mě
VELKÉ spolehnutí. Prosím vo-
lat: 736157095269230

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403268835

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.268818

Cestování - nabídka
• Volné ubytování Šumava-Bo-
rová Lada 12.2.-26.3. Chalupa
na samotě, pokoje s vlast. soc.
zař. stopy na běžky, 350 Kč/os.
annenske-strane.cz T.
775645581269127

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.267763

• Výhodný prodej/výkup
bytů/RD/chat/pozemků i v
exekuci. 777839786. 268933

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969269150

Byty - poptávka

• Koupím BYT, dům. Nabízím
možnost dožití seniorů, uhra-
dím dluhy, dám zálohu. Sluš-
né jednání, právní servis. Dě-
kuji J. Jurdová 725805115268492

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969269171

Výměny
• Specialista na výměny bytů.
Tel.: 776363636. 268946

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os.: menší do
16 tis, větší do 21 tis. Potřebu-
jeme: centrum do 30 min., čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088269022

• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze s dob-
rým spojením MHD. Slušné a
solidní jednání. Pouze od pří-
mého majitele. RK nevolat. T.
608771545.269142

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy, starožitný ná-
bytek. Tel. 702401621 268686

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 268890

Služby - nabídka
• Levná oprava ISSO žaluzií
na plastová okna. Výměna: si-
lonového vedení, řetízkového
ovládání (přetržený řetízek).
Cena za 1 křídlo 150 Kč. T.
774518402269231

Práce - nabídka
• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686. 268561

• Přijmeme strážné na pozici
na Praze 1, 4, 5, 8 a 9. Pochůz-
ková činnost, práce s PC na
DPP, čistý RT, zálohy možné.
Tel: 777077611, volat 8-17
hod.268577

• Brigáda v týdnu nebo o ví-
kendu - denní/noční doplňová-
ní zboží za 150-170,50 Kč/hod,
ONLINE REZERVACE, zálohy,
prodejny v Praze a okolí. Tel:
222534534268750

• Strojírenská firma v Praze
12 Modřanech přijme frézaře
NC. Kontakt: 225282503 mezi
8 - 14 hod., osobní pohovor. 269121

• Stavební společnost hledá
techniky pro stavby v Praze a
okolí, výhodné prac. podmín-
ky a bonusy. Sídlo společnosti
Roztoky u Prahy.
Tel. 606704887269136

• Kancelářský objekt v Praze
1 přijme údžbáře-zedníka. Čis-
tý trestní rejstřík podmínkou.
Tel.: od 10:00 do 14:00 hod.
777711692 nebo 693269145

• Hledáme šikovnou cukrářku
nebo paní s praxí v cukr. výro-
bě. Dlouhý a krátký týden,
min. 26tis.čistého. Seriozní
jednání. Tel. 604273883 269205

• Agentura PANCÉŘ s.r.o. při-
jme zaměstnance na pozici do-
zor expozic v rámci celé Prahy
(objekty Národního muzea).
Velmi nadstandartní mzdové
podmínky. Možné DPP. Mož-
né i pro OZP (náborový příspě-
vek). Tel.: 800 888 042. E-mail:
nabor@pancer.cz268978

• Agentura PANCÉŘ s.r.o. při-
jme zaměstnance na pozici
ostraha v rámci celé Prahy (ob-
jekty Národního muzea). Vel-
mi nadstandartnímzdové pod-
mínky.Možné i pro OZP (nábo-
rový příspěvek). Možné DPP i
HPP. Tel.: 800888042. E-mail:
nabor@pancer.cz268988

• Agentura PANCÉŘ s.r.o. při-
jme zaměstnance na pozici
bezpečnostní velín v rámci
celé Prahy (objekty Národního
muzea). Velmi nadstandartní
mzdové podmínky. Možné i
pro OZP (náborový příspě-
vek). Možné DPP i HPP. Tel.:
800888042. E-mail:
nabor@pancer.cz268998

• Agentura PANCÉŘ s.r.o. při-
jme zaměstnance na pozici zá-
sahová jednotka Praha (Národ-
ní muzeum) – mzda 182
Kč/hod. Možné DPP i HPP.
Tel.: 800888042. E-mail:
nabor@pancer.cz269008

• Přijmu zámečníka pro opra-
vy nerezových výrobků. Sváře-
ní metodou TIG výhodou. Tel.:
602686911.269208

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covnici na úklid VŠ kolejí v P-4.
Pracovní doba 7.00 - 15.30
hod. Plat 18.500 - 23.500 Kč.
Tel. 774771103269213

Finance - nabídka

Knihy a časopisy

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020.268665

Zdraví - nabídka
• Analýza a kontr. zdravot.
stavu k předplatnému cvič.
jógy v Praze 9, GONG,
7 7 7 8 5 3 8 8 3 ,
ku r z y@d i v ad l ogong . c z ,
www/Kondicni Organovy Sce-
ner269224

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku ze série Archeolo-
gie potvrzuje Bibli, tentokrát z
období dobývání zaslíbené
země a soudců. Přednáší uni-
verzitní profesor historie z
USA s překladem do češtiny.
Čtvrtek 23.2. v 18 hod., KD Lád-
ví, Burešova 2, vstup zdarma,
info 724122088 268921

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE. METRO.CZ

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

8 1600 20 800

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Od pondělí do pátku
9:00-15:30 h.

PRÁCEVOSTRAZE
Přijďnapohovor
bez objednání!

Adresa:
Vladislavova 17,
Praha 1 (5. patro).

800 111 112 Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Čerpací stanice TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Tel.: 727 871 595

Pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS.
Mzda 30.000 - 35.000 Kč/měs.

Přijme obsluhu na HPP

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz CESTY pondělí 20. února 2023 18

Za tenhle výlet
vám to doma
neosolí, i když
slaný bude dost.

Nenápadné město zhruba
25 kilometrů severozápadně
od Prahy skrývá plno nečeka-
né zábavy. Objevte jeho
bohatou historii při prochá-
zení centra, které bylo vyhlá-
šené městskou památkovou
zónou, navštivte některou ze
zajímavých expozic Vlastivěd-
ného muzea a ochutnejte
místní pivo z Pivovaru Antoš.
Naučná stezka vás zavede na
Slánskou horu, dominantu
města, ze které budete mít
krásné výhledy na okolní kra-
jinu, a nevynechejte také
návštěvu největšího českého
menhiru, který se nachází
poblíž.

Opravdu královská
historie
Jak se píše v kronice Václa-

vaHájka z Libočan,město Sla-
ný získalo své jméno podle
slaného pramene, který obje-
vil na úpatí Slánské hory kní-
že Nezamysl se svou druži-
nou a založil zde osadu „Sla-
nej vrch“.
Místo, kde slaný pramen vy-

věrá, bylo roku 2019 zrekon-
struováno, ale voda není
v současné době slaná ani pit-
ná. Významnější osídlení
v těchto místech potvrzují
také nálezy pocházející
z 8. a 9. století. Na královské
město jmenoval Slaný nej-
spíš Václav II. na přelomu

13. a 14. století a význam
mělo město i v období husit-
ských bouří, kdy patřilo mezi
šest vyvolených husitských
měst, která měla být spasena
při nadcházejícím konci svě-
ta očekávaném radikálními
kazateli.
Růstměsta se zastavil až po

prohře českých stavů během
bitvy na Bílé hoře, aby se zno-
vu obnovil během průmyslo-
vé revoluce a následně po
obou světových válkách, kdy
se zde nacházely velké strojír-
ny, doly, kasárny, ale i lázně.
Vzhledem ke své bohaté his-
torii je Slaný členem Sdruže-
ní měst s husitskou minulos-
tí a tradicí a Sdružení historic-
kých sídel Čech, Moravy
a Slezska.

Kam se vydat?
Dominantu města tvoří

jeho historické jádro, které je
od roku 1992 městskou pa-
mátkovou zónou. Na místě
původního domu, který měs-
tu daroval císař Karel IV., sto-
jí slánská radnice. Několikrát
vyhořelou budovu upravil
v renesančním slohu místní
architekt Rudolf Štech. Novo-
renesanční dům, pro který se
vžilo označení Wiehlův dům
–podle autora návrhuAntoní-
na Wiehla, je zapsán na
Ústředním seznamu kultur-
ních památek.
Nejvýznamnější sakrální

gotickou památkou je kostel
sv. Gotharda. Jeho základy
zpevňují zbytky původního
městského opevnění ze
14. století, jehož součástí je
také zachovalá Velvarská brá-
na. V té se nachází expozice

Vlastivědného muzea zamě-
řená na fortifikaci města.
Ostatní expozice najdete
v prostorách bývalé Piaristic-
ké koleje.

Za ZdeňkemMilerem
a jeho krtkem
Slánské muzeum založil

v roce 1885 za podpory míst-
ních občanůmladý učitel Vác-
lav Štech a základem archeo-
logických sbírek se staly nále-
zy ze Slánské hory a z dalších
zdejších lokalit. Kromě stá-
lých expozic, ve kterých si
můžete prohlédnout třeba
měšťanský nábytek nebo ko-
lekci vzácných kachlových
kamen, zvemuzeumnávštěv-
níky také na další výstavy. Až
do poloviny října můžete na-

vštívit výstavu nazvanou Zde-
něk Miler nejen krtek, která
představuje život a dílo vý-
znamného regionálního vý-
tvarníka.
Chvála ruční práce je ná-

zev výstavy, která je věnová-
na řemeslům a dovednostem
spojených s textilem. Pro-
hlédnout si můžete mimo
jiné vyšívané zástěry, ubrusy
a další předměty denní potře-
by, které si naši předci umně
zdobili. V rámci venkovní so-
chařské výstavy s názvemNa-
rovnám záda, prorazím strop
si prohlédnete až do poloviny
října umělecké instalace, kte-
ré byly umístěny do historic-
kého jádra města.
V prostorách infocentra

Pod Velvarskou branou se na-
chází unikátní sbírka slánek,
které darovali nejen místní
obyvatelé, ale také lidé z part-
nerskýchměst a emigranti ži-
jící dlouhodobě v zahraničí,
kteří ale mají ke své domovi-
ně stále pevné vazby. Díky
velkému zájmu veřejnosti se
v roce 2018 blížil počet vysta-
vených slánek k téměř třem
tisícům kusů.

Až na Slánskou horu
Když už budete unaveni

z prohlídky historického cen-
tra a muzeí, zajděte se občer-
stvit do Pivovaru Antoš. Vý-
znamná rodina Antošů zde
vařila pivo už od roku
1536 a slánské pivo bylo kdy-
si v Čechách doporučováno
jako to nejlepší, jak potvrzu-
je ve své knize jezuitský histo-
rik Bohuslav Balbín. Značná

část produkce se vyvážela do
celého království, ale slibný
vývoj byl přerušen, jako vše
ostatní, pobělohorskými udá-
lostmi. Pivovar Antoš založe-
ný v roce 2010 tak pomohl ob-
novit tradici vaření piva ve
Slaném. K nefiltrovanému
a nepasterovanému pivu če-
povanému přímo z ležáckých
sklepů si můžete dát i výbor-
né jídlo v přilehlé krčmě.
Pokud si budete chtít ná-

sledně odpočinout v přírodě,
vyrazte na procházkuna Slán-
skou horu. Dominanta měs-
ta, která tvoří nejjižnější vý-
běžek Českého středohoří,
leží velmi blízko od městské-
ho centra a je tak skvěle do-
stupná. Projděte si asi tři kilo-
metry dlouhou naučnou stez-
ku, která začíná na ulici Pod
Horou. Přírodní terén a nema-
lé převýšení se vám odmění
krásnými výhledy na město
a celé okolí. Na vrcholu Slán-
ské hory najdete tři kříže, kte-
ré představují utrpení míst-
ních obyvatel během třicetile-
té války. Až se pokocháte krás-
nou krajinou, zavede vás nauč-
ná stezka zpět do centra. Zhru-
ba 12 kilometrů od centra Sla-
ného stojí největší český me-
nhir, známý pod jmény Zka-
menělý pastýř, Kamenný muž
nebo Zkamenělec. Podle po-
věsti postoupí při každém zvo-
nění nedalekého kloboucké-
ho kostela o krok směrem blí-
že k němu. Až ke kostelu do-
jde, nastane prý konec světa.
Více tipů na výlety najdete

na webu kladensko-slan-
sko.cz. MET

Čarokrásný kostel svatého Gotharda

Ve slánském Pivovaru Antoš 2x ARCHIV

Lahodně slaná perla
jen kousíček za Prahou



www.metro.cz SPORT pondělí 20. února 2023 19

Brněnský útočník
Jakub Řezníček už
má v ligové sezoně
na kontě 13 gólů.

Fotbalisté Slavie nečekaně re-
mizovali ve 20. kole první
ligy v Teplicích 1:1. Zápas na
teplických Stínadlech gólově
otevřel v úvodu domácí útoč-
ník Tadeáš Vachoušek, čtvrt
hodiny před koncem srovnal
z pokutového kopu střídající
Stanislav Tecl. Penaltu na-
opak předtím neproměnil
v 60. minutě jeho spoluhráč
Mick van Buren. Do čela ta-
bulky mohla jít Plzeň, ale ani
ona na venkovním hřišti neu-
spěla. V Uherském Hradišti
zvítězilo Slovácko nad Vikto-
rií 2:0, když se gólově prosadi-
li Vlastimil Daníček a expl-
zeňský Milan Petržela.
Sparta doma porazila Jablo-

nec 3:0. Dvakrát se trefil

Lukáš Haraslín a jednou Jan
Kuchta. Místo něj přišel na
posledních dvacet minut do
hry Jakub Jankto, který na-
stoupil poprvé od chvíle, kdy
veřejně přiznal, že je homose-
xuál. Sparta ztrácí na Slavii
ze třetího místa pět bodů.
Olomouc remizovala v Li-

berci 2:2 a také ve čtvrtém
utkání jarní části uhrála ne-
rozhodný výsledek. Oba sou-

peři se rozešli smírně i v úvod-
ním vzájemném duelu sezo-
ny. Brněnský nováček díky
dvěma trefám nejlepšího
střelce ligové sezony Jakuba
Řezníčka zdolal Ostravu 2:1.
Útočník Zbrojovky se díky tři-
nácti trefám osamostatnil
v čele tabulky kanonýrů. „Ne-
říkám, že bych korunu pro
krále střelců nechtěl, ale
bude to těžké,“ řekl Řezní-
ček. Za hosty snížil deset mi-
nut před koncem premiéro-
vým gólem v lize osmnáctile-
tý střídající záložník Matěj
Šín, který překonal rakovinu.
Mladá Boleslav zvítězila

nad Hradcem Králové 1:0 zá-
sluhou trefy Vasila Kušeje.
V souboji dvou posledních

týmů tabulky zvítězily Pardu-
bice nad Zlínem 2:1. Za domá-
cí se trefili Dominik Janošek
a Ladislav Krobot, v závěru
snížil Nedeljko Kovinič. Čes-
kým Budějovicím zajistil tři
body v duelu s Bohemians
1905 Roman Potočný. PUR a ČTK

Jakub Řezníček ČTK

Krátce

Debuty Čechů
Lipsko zvítězilo v němec-
ké fotbalové lize 3:0 ve
Wolfsburgu, v jehož dre-
su debutoval osmnáctile-
tý záložník Lukáš Am-
bros. Další středopolař
Lukáš Vorlický měl pre-
miéru v italské lize. Za
Bergamo nastoupil od
75. minuty při domácí
porážce s Lecce 1:2.

Dynamo slaví
Hokejisté Pardubic ovlád-
li základní část extraligy
a poprvé získali Pohár Ja-
roslava Pouzara. Dyna-
mo ve 48. kole vyhrálo
v Karlových Varech 5:0.

Udolaly Jamajku
České fotbalistky ve dru-
hém utkání na příprav-
ném turnaji čtyř zemí
v Austrálii udolaly Jamaj-
ku 3:2 a po úvodní pro-
hře 0:4 s domácím výbě-
rem prvně bodovaly. Češ-
ky zakončí Cup of Nati-
ons středečním duelem
se Španělskem. ČTK

Objednávejte na 225 555 533 nebo
na www.lidovenoviny.cz/prijimacky.

PředPlatné
17. 3.–11. 4.

390 Kč

Finální
příprava

z češtiny
amatematiky

pro žáky
5. a 9. tříd

přijímačky na
střední Školy

OPaKOVaCÍ
teStY

Mužská štafeta byla blízko medaile
Náročné tři uplynulé dny zažili biatlonisté na mistrovství světa v němec-
kém Oberhofu. Tereza Voborníková a Michal Krčmář (na snímku) skončili
v pátek čtrnáctí v závodě smíšených dvojic. Čtveřice Michal Krčmář, To-
máš Mikyska, Jakub Štvrtecký a Jonáš Mareček dojela v sobotu čtvrtá ve
štafetě, v níž dlouho vedla. Čeští reprezentanti doplatili v náročných větr-
ných podmínkách na dvě trestná kola Marečka. Zvítězila Francie. Ženská
česká štafeta dojela sedmá, vyhrály Italky. Ve včerejších závodech s hro-
madným startem se blýskla Markéta Davidová pátým místem. ČTK

AP

Pro Nora
Norský lyžař Henrik Kris-
toffersen (na snímku) se
stal mistrem světa ve sla-
lomu. O 20 setin sekundy
porazil druhého AJ Ginni-
se, který získal historicky
první cenný kov z MS pro
Řecko. Ženský slalom
ovládla Laurence St-Ger-
mainová z Kanady. ČTK

AP

inzerce

Rekord tyčkařky

472
Amálie Švábíková překonala halový
český rekord ve skoku o tyči. Na mis-
trovství republiky v Ostravě vytvořila
nový výkon 472 centimetrů. ČTK

Překonala Kratochvílovou

41
Nizozemská běžkyně Femke Bolová při-
pravila časem 49,26 sekundy Jarmilu
Kratochvílovou po 41 letech o halový
světový rekord na trati 400 metrů. ČTK

Slavia i Plzeň
nečekaně ztratily



Moje dm-app
dm.cz

Na dm dlouhodobé ceny
se mohu spolehnout

BIO

dmBio
kousky rajčat
ve vlastní šťávě
240 g

1990
8,29 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 12.08.2022 19,90Kč
08.04.2022 24,90Kč

Kč
dmBio
semolinové špagety
500 g

2490
4,98 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 12.08.2022 24,90Kč
08.04.2022 27,90Kč

Kč

dmBio
tofu natur
200 g

3490
17,45 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 31.01.2022 34,90Kč
09.11.2020 39,90Kč

Kč

dmBio
směs na falafel
175 g

3990
22,80 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 31.05.2022 39,90Kč

Kč

Co je lepší
než výhodný nákup?

VEGAN

VEGAN

VEGAN

dmBio
Arrabbiata
rajčatová omáčka
350 ml

3990
11,40 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 31.01.2022 39,90Kč
29.10.2020 44,90Kč
09.01.2018 52,90Kč

Kč

VEGAN


